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Projekto rengėjas - Kultūros ministerija.  

 

Projekto tikslas – skirti Lietuvos kino centrą prie Kultūros ministerijos atsakinga institucija už Europos 

Tarybos konvencijos dėl bendros kino filmų gamybos (pataisytos) nuostatų įgyvendinimą Lietuvoje. 

 

Dabartinė situacija 

Vyriausybės 2014-01-08 nutarimu Nr. 3 Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos paskirtas 

atsakingu už Europos konvencijos dėl bendros kino filmų gamybos nuostatų įgyvendinimą (konvencija 

ratifikuota 1999 m.) ir Lietuvos dalyvavimą Europos Tarybos Europos kino paramos fondo „Euroimages“ 

veikloje.  Kadangi įvairiose šalyse valstybinės paramos filmų kūrimui ir platinimui taisyklės nėra identiškos, 

Konvencijos pagrindiniai tikslai yra minimaliai sumažinti tuos skirtumus bei suderinti daugiašalius 

santykius tarp valstybių, šioms nusprendus kartu kurti filmą. Fondas “Eurimages” skiria paramą bendrai 

kino filmų gamybai.  Nuo 2007 m., kai Lietuva tapo fondo nare, iš viso paramą gavo 18 bendros gamybos su 

Lietuva filmų, bendra šiems filmams „Euroimages“  skirta suma - 3 378 006 EUR.  

 

Reaguojant į ekonominius ir finansinius pokyčius kino sektoriuje, 2017 m. Konvencija buvo 

peržiūrėta ir pataisyta, todėl atitinkamai keičiamas pavadinimas į „Europos Tarybos konvencija dėl bendros 

kino filmų gamybos (pataisyta)“ (Council of Europe Convention on Cinematographic Co-Production 

(Revised)).  

 

Esmė. Ratifikavimo procedūrų užbaigimui reikalinga paskirti už Konvenciją atsakingą instituciją. Siūloma 

skirti Lietuvos kino centrą prie Kultūros ministerijos atsakinga institucija už Europos Tarybos konvencijos 

dėl bendros kino filmų gamybos (pataisytos) nuostatų įgyvendinimą Lietuvoje. 

  

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Teikiamas teisės akto projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Derinimas:  
Be pastabų – su Finansų ministerija, Europos teisės departamentu prie Teisingumo ministerijos, Ūkio 
ministerija, Konkurencijos taryba. Teisingumo ministerija išvados neteikia, kadangi projektas nesusijęs su 
institucijos kompetencija. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:   
 Teikiamą projektą siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.    
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